

Nr ESOG¹: 1385

Znak Signum^{II}: KZ-OK-MPZP.0632.11.2021.KCH

Nazwa projektu: Instalacja artystyczna - rzeźba Juliana Ursyna Niemcewicza

Data wpływu odwołania do urzędu: 11-05-2021

Karta ponownej oceny projektu zgłoszonego do budżetu obywatelskiego w Warszawie na rok 2022

Podmiot dokonujący ponownej oceny

Biuro Stołecznego Konserwatora Zabytków, Wydział Opinii Konserwatorskich

Informacje o przeprowadzonej ponownej ocenie

Kryteria, co do których autor miał zastrzeżenia

Inne zastrzeżenia autora:

Wnioskodawca odwołał się od negatywnej oceny, stwierdzając, iż postać Juliana Ursyna Niemcewicza zasługuje na upamiętnienie w postaci pomnika na terenie Dzielnicy Ursynów.

Ponowna ocena projektu w oparciu o kryteria oceny

Biuro Stołecznego Konserwatora Zabytków nie polemizuje ze stwierdzeniem wnioskodawcy co do możliwości upamiętnienia postaci Juliana Ursyna Niemcewicza na terenie Dzielnicy Ursynów, natomiast projekt musi zostać oceniony negatywnie, ze względu na niespełnienie kryteriów nr 1 i 2, tj. braku możliwości realizacji takiego zadania w ramach procedury Budżetu Obywatelskiego. Należy przypomnieć, iż na etapie oceny projektu wnioskodawca został szczegółowo poinformowany o odrębnej procedurze przewidzianej dla realizacji tego typu upamiętnień.

Potencjalne skutki realizacji projektu dla przestrzeni publicznej oraz społeczności lokalnej:

Uzasadnienie negatywnej oceny

Budowa upamiętnienia w formie pomnika nie może być realizowana w ramach procedury Budżetu Obywatelskiego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami podejmowanie uchwał w sprawie wznoszenia pomników leży w wyłącznej kompetencji rady m.st. Warszawy, a nie Prezydenta. Prezydentowi m.st. Warszawy przysługuje jedynie prawo do realizacji innego rodzaju upamiętnień, np. tablic pamiątkowych.

Postać Niemcewicza jest już upamiętniona na terenie Ursynowa w formie kamienia z tablicą pamiątkową na terenie Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego.

**Propozycja wyniku rozpatrzenia odwołania:
podtrzymanie oceny negatywnej**

Data przeprowadzonej oceny: 14-05-2021

Imię i nazwisko pracownika oceniającego: Krzysztof Charewicz



Data zatwierdzenia karty: 25 MAJ 2021

Imię, nazwisko oraz funkcja osoby zatwierdzającej kartę: Michał Krasucki

DYREKTOR BIURA
STOLECZNEGO KONSERWATORA ZABYTKÓW



Michał Krasucki

Wynik rozpatrzenia odwołania:

podtrzymanie oceny negatywnej/zmiana oceny projektu na pozytywny

Data zatwierdzenia karty: 26.05.2021r.

Karolina Zdrodowska, Dyrektor Koordynator ds. przedsiębiorczości i dialogu społecznego

p.o. DYREKTORA KOORDYNATORA
DS. PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I DIALOGU SPOŁECZNEGO



Karolina Zdrodowska

ⁱ ESOG - elektroniczny system obsługi budżetu obywatelskiego, umożliwia zgłaszanie projektów i ich ocenę oraz głosowanie.

ⁱⁱ Signum - elektroniczny system obiegu dokumentów w Urzędzie Miasta